АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК–ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 года                                                                                  № 1092

г. Петровск-Забайкальский

О внесении дополнения в комплексную программу
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в городском округе «Город Петровск-Забайкальский» на 2024-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» №885 от 31 октября 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 г. №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Законом Забайкальского края «Об отдельных вопросах профилактики правонарушений в Забайкальском крае» от 14.03.2018 г. № 1569-ЗЗК, ст.27 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский»,   постановляет:
1. Внести дополнение в комплексную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городском округе «Город Петровск-Забайкальский» на 2024-2025 годы» согласно приложению;
2. Контроль за выполнением мероприятий программы возложить на заместителя главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Кривицкого Ю.Е;
  3. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                  Н.В. Горюнов

Приложение
к постановлению администрации
городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 26.12.2023г.  № 1092

 Дополнение, вносимое в комплексную программу
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в городском округе «Город Петровск-Забайкальский» на 2024-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» №885 от 31 октября 2023 года

1. Перечень мероприятий программы дополнить строкой 14 следующего содержания:
«

	14
	Проведение собраний, профилактических бесед в общеобразовательных учреждениях г. Петровск-Забайкальского, ГАУСО «Петровск-Забайкальский комплексный центр социального обслуживания населения «Ветеран» Забайкальского края», ГУСО «Петровск-Забайкальский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Единство» Забайкальского края», направленных на противодействие случаев мошенничества, совершаемого посредством использования телефонной связи и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Комитет культуры и спорта администрации ГО, Комитет по образованию, делам молодежи, материнства и детства администрации ГО
	2024-2025 г.г.